Протокол публичных слушаний

по проекту местных  нормативов

градостроительного  проектирования  муниципального   образования

Сорочинский     городской    округ  Оренбургской    области
г. Сорочинск                                                                           07 октября  2015 года.
Место проведения:  малый зал администрации,  г. Сорочинск, ул. Советская, 1.

Время проведения: 15.00 часов местного времени.
Количество присутствующих:   27  человек.
Основание для проведения:  Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Закон  Оренбургской области от 15.12.2014 г № 2824/781-V-ОЗ «Об объединении муниципальных образований  Сорочинского района Оренбургской области с  городским округом город Сорочинск»,  Постановление  главы администрации города Сорочинска от  12.05.2015  №   118-п  "О  подготовке  местных  нормативов  градостроительного проектирования   муниципального образования  Сорочинский городской  округ   Оренбургской    области»,  Постановление  И.о. главы администрации Сорочинского  городского округа  от  31.07.2015  №   315-п    "О  проведении публичных слушаний   по проекту местных  нормативов  градостроительного проектирования  муниципального  образования  Сорочинский  городской  округ          Оренбургской    области»
Председательствующий - Крестьянов Александр Федотович, главный архитектор Сорочинского  городского  округа.
Секретарь  собрания-  Кучаева Оксана Викторовна.
Присутствовали:

Похлебухин  Алексей Александрович – разработчик   проекта местных  нормативов  градостроительного проектирования  муниципального  образования  Сорочинский  городской  округ  Оренбургской    области.

 Жители  г. Сорочинска.
 Повестка дня:

           1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по  проекту местных  нормативов  градостроительного проектирования  муниципального  образования  Сорочинский  городской  округ          Оренбургской    области.
          2. Доклад главного разработчика проекта  местных  нормативов  градостроительного проектирования  муниципального  образования  Сорочинский  городской  округ          Оренбургской    области - ИП Похлебухина  Алексея Александровича

           3. Вопросы, замечания и предложения присутствующих на публичных слушаниях.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний  замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

1. СЛУШАЛИ: Крестьянова Александра Федотовича, главного архитектора муниципального  образования  Сорочинский  городской  округ          Оренбургской    области, который  огласил  предмет слушаний: «проект    местных  нормативов  градостроительного проектирования  муниципального  образования  Сорочинский  городской  округ      Оренбургской    области», цель и порядок проведения публичных слушаний.
        2. СЛУШАЛИ: ИП Похлебухина  Алексея Александровича - главного разработчика проекта  местных  нормативов  градостроительного проектирования  муниципального  образования  Сорочинский  городской  округ          Оренбургской    области.
Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования муниципального  образования  Сорочинский  городской  округ    Оренбургской    области  содержат минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, в том числе объектами социального и коммунально-бытового назначения, доступности таких объектов для населения (включая инвалидов), объектами инженерной инфраструктуры, благоустройства территории, которые должны учитываться, в том числе, при подготовке, согласовании и утверждении документов территориального планирования, документации по планировке территории, в т.ч. градостроительных планов земельных участков, муниципального образования муниципального  образования  Сорочинский  городской  округ   Оренбургской    области. Местные нормативы разработаны в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности Российской Федерации и Оренбургской области, техническими регламентами и с учетом  социально-демографического состава и плотности населения в населенных пунктах на территории муниципального образования муниципального  образования  Сорочинский  городской  округ          Оренбургской    области,  а также  планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального  образования  Сорочинский  городской  округ          Оренбургской    области.
3. Предложения и замечания:
Предложений и замечаний не поступило.

Итоговые предложения по публичным слушаниям:
        1. Одобрить представленный   проект местных  нормативов  градостроительного проектирования  муниципального  образования  Сорочинский  городской  округ    Оренбургской    области.
         2. Рекомендовать администрации муниципального  образования  Сорочинский  городской  округ    Оренбургской    области направить  проект местных  нормативов  градостроительного проектирования  муниципального  образования  Сорочинский  городской  округ   Оренбургской    области на утверждение в Сорочинский  городской Совет.

ГОЛОСОВАЛИ:   За –  27 человек.
                                        Против – нет.
                                        Воздержались – нет.
 Предложение было поддержано всеми присутствующими.
Завершение слушаний.
07 октября 2015 года.

Председатель  собрания                                    _______________.

Секретарь собрания                                          _______________.